

چالش‌ها

تغییر رژیم، تغییر برجام و مذاکرات موسکی سازهای مختلف یک گروه هستند

هنوایی نوکان‌ها، صهیونیست‌ها، سعودی‌ها و اروپایی‌ها در کنسرت ضدایرانی

جمهوریخواهان تندرو موسوم به نوکان‌ها یا آمدن دونالد ترامپ جان تازه‌ای گرفته‌اند و دوباره سعودای تغییر رژیم را به زبان می آورند.این در حالی است که اتحاد سعودی - صهیونیستی ساز خود را روی نت تغییر برجام (بخوانید ابدی سازی محدودیت‌های اتمی ایران) کاخ سفید کوک کرده‌اند.این هنوایی درسوی دیگر باهنوایی اروپایی‌ها در یک مخالفت ظاهری با تغییر برجام البته به‌عنوان زمینه‌ای برای توجیه لزوم مذاکرات موسکی «منطقه‌ای تکمیل می‌شود.اگر از بالا نگاه کنیم، یک کنسرت ضد ایرانی در جریان است که در آن نوازندگان فقط سازشان متفاوت است. به گزارش وال استریت ژورنال نماینده جنجالی سابق امریکا در سازمان ملل در این مقاله با‌عنوان «فراطر از توافق هسته‌ای ایران» توصیه کرده‌است: سیاست امریکا باید پایان دادن به جمهوری اسلامی قبل از چهل‌مین سالگرد آن باشد. بولتون نوشت: هرچند حامیان و طرفدارن توافق هسته‌ای فرصت زیادی برای رفع ایرادات و نقائص این توافق به دست آورده‌اند اما این یک فرصت بی‌بوهه است، چون هیچ تلاشی نمی‌تواند ایرادات این شکست بزرگ ددیل‌متیک باراک اوباما را رفع کند. او ادامه داده‌است: دموکرات‌های امریکا هر پیشنهادی را که این تمهید اوباما را به خطر بیندازد رد خواهند کرد و اروپایی‌ها هم پیش از آنکه خواهان جایگزینی قوی‌تر برای توافق هسته‌ای ادامه مقاله خودنوشته‌است:احمقانه‌است‌اگر به علت اقدامات تحریک‌آمیز پیونگ‌یانگ تهدیدایران را در اولویت دوم قرار دهیم. برخی از حامیان توافق هسته‌ای ایران پیشنهاد می‌کنند برای تقویت این توافق سقف اعتبار زمانی آن از میان برداشته شود و به عبارت دیگر هیچ محدودیت زمانی برای اعمال و اجرای این توافق وجود نداشته باشد. اجرای این طرح هم هیچ دستاوردی نخواهد داشت. تهدید هسته‌ای ایران به‌ویژه با توجه به ارتباط آن با پیونگ‌یانگ هم اکنون مطرح است نه ۱۰ سال بعد. یکی از ایده‌های عجیب این است که قانون کرکور -کاردین اصلاح شود تا از درسر تأیید توافق هسته‌ای در هر ۹۰ روز خلاص شویم. بولتون ادامه داده‌است:اگر قرار است ترامپ توافق هسته‌ای را ابطال کند چرا باید پیچیدی‌های جدید به آن بیفزاییم که ایران به آن عمل نخواهد کرد. کارشناس معتقدن کاخ سفید می‌داند که سیاست تغییر رژیم عملاً بی‌نتیجه‌است اما اتخاذ این ادبیات عملاً بخشی از رویکرد اعمال فشار بر ایران برای باز کردن باب مذاکرات در حوزه هسته‌ای به منظور گرفتن امتیازات بیشتر از ایران و در مرحله بعدی وارد کردن ایران در مذاکرات موسکی-منطقه‌ای است.

الجبیر در اروپا نتایج او در هند

وزیر خارجه عربستان در نشست خبری مشترک با همتای بلژیکی خود در بروکسل بار دیگر مدعی شد که ایران برای هدف قرار دادن عربستان، به انصاف علیه یمن مونک می‌دهد. وزیر خارجه عربستان سعودی نیز با اتخاذ مواضع همسو با دولت امریکا اعلام کرد که توافق هسته‌ای نیاز به اصلاح دارد تا ایران نتواند به غنی‌سازی اورانیوم دست یابد. عادل الجبیر اعلام کرد که «بران بزرگ‌ترین منبع خطر و تهدید در منطقه به دلیل نقش آن در لبنان، یمن و سوریه است». الجبیر مدعی شد که ایران «حوتی‌ها» را به موشک تجهیز می‌کند تا آن را در عراق قرار دهد. اما در طرف دیگر جهان نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه سفر یک هفته‌ای خود به هند، بار دیگر به حمایت از مواضع رئیس‌جمهور امریکا در باره توافق هسته‌ای ایران پرداخت. به گزارش بلاخ، «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز دوشنبه بار دیگر به حمایت از مواضع «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا در باره توافق هسته‌ای ایران پرداخت و از کشور‌های اروپایی خواست این توافق را مطابق با درخواست اصلاح کنند. به‌نوشته وبگاه شبکه خبری بلومبرگ نتانیاهو گفت: «من فکر می‌کنم این آخرین فرصت است تا جهان غرب توافق هسته‌ای اصلاح کند.» وی که در سفر به هند در جمع سرنگاران اسرائیلی صحبت می‌کرد، اضافه کرد: «لزام است آن تغییراتی اعمال کنند که مانع از پیشروی بدون مشکل ایران به سمت سلاح‌های هسته‌ای شود. برجام در حال حاضر، اجازه‌ای کار را می‌دهد». دونالد ترامپ چندروز پیش، رفع تحریم‌های ایران را برای یک دوره چهار ماهه دیگر تمدید کرد، اما گفت این می‌تواند آخرین باری باشد که این کار را می‌کند، مگر آنکه کشور‌های اروپایی و نمایندگان کنگره امریکا اصطلاحات مد نظر او را در برجام ایجاد کنند

اروپا حفظ برجام

روز دوشنبه سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه در مورد نرمن اروپا در برابر موضع برجامی کاخ سفید هشدار داد با این حال فعلا در ظاهر صداهای اروپایی بر محور حفظ برجام و البته شکل‌گیری مذاکرات موسکی-منطقه‌ای ایران می‌چرخد. وزیر خارجه بلژیک در همان میزبانی از الجبیر اعلام کرد که توافق هسته‌ای با ایران همچنان بهترین گزینه برای آن مهم‌است و هم‌زمان تأکید کرد که با ایران درباره موضوع مونک‌های بالستیک و جنگ‌های منطقه گفت‌وگو خواهیم کرد. در پاریس «کامیلن جیورجینی» معاون وزیر عرب فرانسه تأکید کرد که کشورش تمایل دارد که توافق هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ همچنان باقی بماند. این مقام فرانسوی همچنین افزود: «در پی درخواست مارون که سیزده ژانویه مطرح شد، فرانسه خواستار حفظ توافق هسته‌ای است و از همه طرف‌ها می‌خواهد که در چارچوب این توافق به‌وظایفشان عمل کنند». همچنین «کارلین کانیسل» وزیر خارجه جدید آتریش در جریان گفت‌وگو با روزنامه «تایمز او اسرائیل» از توافق هسته‌ای با ایران حمایت کرد.

رویداد

ریاض برای دخالت در انتخابات اردیبهشت لبنان فعال شد

مشاور دفتر پادشاهی عربستان به زودی به بیروت می‌رود تا با «سعد الحریز» نخست‌وزیر دیدار کند؛ سفری که گفته می‌شود هدف آن متحد کردن جریان غرب‌گرای «۱۴ مارس» در انتخابات پارلمانی لبنان در ماه می ۲۰۱۸ (اردیبهشت ۹۷) است. انتخابات سراسری لبنان قرار بود در سال ۲۰۱۴ بر گزار شود اما این‌ست بر سر انتخاب رئیس‌جمهور جدید باعث شد دو سوم از اعضای پارلمان به تمدید این دوره تا سال ۲۰۱۷ رأی دهند برای همین قرار شد انتخابات در ۲۱ مه ۲۰۱۷ برابر با ۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۶ بر گزار شود. با نزدیک شدن به زمان انتخابات، تلاش‌های عربستان برای تأثیر گذاری بر نیروهای سیاسی شروع شده‌است. روزنامه «الاجلیب» نوشته که پس از انتشار اطلاعاتی مبنی بر تلاش عربستان برای وحدت میان ۱۴ مارس در انتخابات، منابع مطلع اعلام کردند عربستان با همین هدف «نزار العلولا» مشاور دفتر پادشاهی عربستان را به همراه تیمی عالی‌رتبه به لبنان می‌فرستد تا با الحریزی دیدار کنند. تصمیم به این سفر گرفته شده اما تاریخ نهایی آن مشخص نیست و طی چند هفته آینده انجام خواهد شد. العلولا به لبنان می‌آید تا دهم‌راه سعد الحریزی را قبل از دعوت وی به ریاض بچشد و رسماً تمایل ریاض برای وحدت میان ائتلاف ۱۴ مارس را به اطلاع او برساند. محافل آگاه پیش‌بینی می‌کنند این سفر مشاور دفتر پادشاهی عربستان تأثیر منفی داشته باشد زیرا نزار العلولا «پروکتل» را رعایت نکرده و دیدار با «میشل عون»، رئیس‌جمهور «حبیه‌بری» رئیس مجلس رانانیده گرفته‌است و این امر منجر به دلخوری کاخ عبدا(کاخ ریاست‌جمهوری لبنان) خواهد شد. «جبران بایلعل» وزیر خارجه نیز پیش‌تر دربارهٔ مداخله برخی سفراء امور لبنان هشدار داده و از آن انتقاد کرده بود. «هاد المشوق» وزیر کشور لبنان این اطلاعات را تکذیب کرد و گفت‌وی جمعه گذشته با «لیدلایعقوب» سفیر عربستان در لبنان دیدار داشته ولی «لیعقوب» هیچ سخنی دربارهٔ انتخابات نگفته‌است. المشوق در ادامه گفت: اگر او می‌خواست در این باره صحبت کند من در مقابلش بدم خصوصاً اینکه من وزیر مربوطه بدم.

چهارشنبه ۲۷ دی ۱۳۹۶ | ۲۹ ربیع‌الثانی ۱۴۳۹

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

در واکنش به تشکیل ارتش ۳۰هزار نفری واشنگتن در مرزهای شمال شرقی سوریه

لاوروف: امریکا مشغول چند تکه کردن سوریه است



شرکت خواهند داشت. اردوغان طی سخنرانی در جمع حزب عدالت و توسعه گفت: «در مدت زمان کوتاهی تروریست‌های حاضر در شمال سوریه را یک به یک نابود خواهیم کرد. عملیات او غفرین و منبج آغاز خواهد شد.» غفرین و منبج دو شهر شمالی در سوریه هستند که در کنترل «یگان‌های نمی‌توانند با قاطعیت درباره واکنش واشنگتن حرف بزنند اما مقامات ترکیه می‌گویند نظر امریکا مهم نیست و این کشور باید بین ترکیه و کردها یکی را باید انتخاب کند. سرگئی لاوروف در واکنش به تصمیم امریکا برای تسلیح نیروهای کرد هشدار داده که امریکا مسئول پیگیری سیاست چند تکه کردن سوریه است. به گزارش «جسوان»، تحرکات نظامی ترکیه در نزدیکی مرزهای شمالی سوریه با افزایش قابل توجهی همراه یافته است و هر روز ششمانگ آن بغداد اقدام نظامی علیه کردها حرف می‌زند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز سه‌شنبه اعلام کرد در عملیات نظامی «غفرین» که طی روزهای آتی آغاز می‌شود، معارضان سوری نیز

کزارش یک

منطقه تحت کنترل کردها را خواهد داد که هم اکنون مهم‌ترین دارایی امریکا در سوریه محسوب می‌شود؟ در صورت حمله ترکیه واکنش امریکایی‌ها چه خواهد بود؟ ناظران نمی‌توانند با قاطعیت درباره واکنش واشنگتن حرف بزنند اما مقامات ترکیه می‌گویند نظر امریکا مهم نیست و این کشور باید بین ترکیه و کردها یکی را باید انتخاب کند. سرگئی لاوروف در واکنش به تصمیم امریکا برای تسلیح نیروهای کرد هشدار داده که امریکا مسئول پیگیری سیاست چند تکه کردن سوریه است. به گزارش «جسوان»، تحرکات نظامی ترکیه در نزدیکی مرزهای شمالی سوریه با افزایش قابل توجهی همراه یافته است و هر روز ششمانگ آن بغداد اقدام نظامی علیه کردها حرف می‌زند. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه روز سه‌شنبه اعلام کرد در عملیات نظامی «غفرین» که طی روزهای آتی آغاز می‌شود، معارضان سوری نیز

کواکنش

هادی العامری، رئیس ائتلاف موسوم به «الفتح» بار دیگر گونه اختلا با نخست‌وزیر عراق درباره بحث انتخابات پارلمانی این کشور، تأکید کرد که جدایی او از فهرست انتخاباتی العبادی به دلایل فنی بوده‌است و پس از انتخابات باو ائتلاف خواهد کرد. هم‌زمان وزیر خارجه امریکا در تماس تلفنی با حیدر العبادی، بر حمایت و پشتیبانی خود از راستای تقویت امنیت این کشور تأکید کرد.

در شرایطی که برخی رسانه‌ها خروج نیروهای سیخ جیورجینی» معاون وزیر عرب فرانسه تأکید کرد که کشورش تمایل دارد که توافق هسته‌ای میان ایران و ۵+۱ همچنان باقی بماند. این مقام فرانسوی همچنین افزود: «در پی درخواست مارون که سیزده ژانویه مطرح شد، فرانسه خواستار حفظ توافق هسته‌ای است و از همه طرف‌ها می‌خواهد که در چارچوب این توافق به‌وظایفشان عمل کنند». همچنین «کارلین کانیسل» وزیر خارجه جدید آتریش در جریان گفت‌وگو با روزنامه «تایمز او اسرائیل» از توافق هسته‌ای با ایران حمایت کرد.
کزارش یک

کزارش ۲

شورای مرکزی سازمان آزادبخش فلسطین (ساف) کمیته اجرایی سفاف را مأمور تعلیق به رسمیت شناسنتن اسرائیل تا زمان پذیرفتن کشور فلسطین در مرزهای سال ۱۱۹۶ز سوی رژیم صهیونیستی شد.حزب حرکتی که حامس و جهاد اسلامی در آن تردید کرده‌اند، گفته‌اند وقتی معنای واقعی پیدایی کند که در عمل اجرایی شود. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته که عباس با این تصمیم، چهره واقعی خود را نشان داد. شورای مرکزی ساف روز گذشته در پایان نشست دوازده خود که حماس و جهاد اسلامی آن را تحریم کرده بودند، بیانیه‌ای ۹ ماده‌ای صادر کرد که در آن تصمیم «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا در اعلام قدس به عنوان پایتخت اسرائیل و انتقال سفارت این کشور از تل آویو به قدس محکوم و مردود اعلام شده و تأکید می‌کند: «دولت امریکا با این تصمیم دیگر شانسگهی جهان عرب معتقد است که مهم‌ترین موضع بیانیه شورای ساف، بند (۲) است (۲) آن است که کمیته اجرایی ساف سازمان آزادبخش فلسطین «ساف» مکلف شده «زمانی که اسرائیل، دولت فلسطین با مرزهای ۱۹۶۷ را به رسمیت نشناخته و تصمیم انضمام قدس شرقی (به اسرائیل)

که می‌تواند برای پیشبرد سیاست‌های خود روی آنها حساب کند. هدف امریکا از ادامه حضور در مناطقی از سوریه جلوگیری از نفوذ قدرت ایران است و تلاش دارند از طریق فرآیند دولت ملت‌سازی تجزیه دوفاکتوری سوریه را رقم بزنند. در همین راستا امریکا روز یک‌شنبه اعلام کرد یک گارد مرزی با حضور ۳۰۰ هزار نفر در شمال شرقی خلق را شاخه سوریه حزب کارگران کردستان تند روسیه، ایران، سوریه و از همه مهم‌تر ترکیه می‌سازد. این اقدام امریکا با واکنش تند روسیه، ایران، سوریه و از همه مهم‌تر ترکیه مواجه شد. اردوغان بلافاصله تهدید کرد این لشکر را از روی زمین «محو» خواهد کرد و وزیر خارجه ترکیه اظهار باعث جدا شدن بخش سوریه باشد، بگویند آیا خواهان تقسیم سوریه هستند یا تمایل دارند تمامیت ارضی آن حفظ شود؟» ترکیه نگران است جدایی بخش‌های شمال از سوریه به دستم کرد‌ها باعث جدا شدن بخش‌هایی از خاک‌های جنوبی خود شود. سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه هم در واکنش به تسلیح کرد‌ها از طرف امریکا گفته‌است: «ما این نگرانی را داریم

که امریکا مشغول پیگیری سیاست چند تکه کردن سوریه است در حالی که در قطعه‌نامه‌های سازمان ملل از این بابت هیچ چیزی وجود ندارد بنابراین ما می‌خواهیم یک شفاف سازی صورت بگیرد.» رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه تأکید کرد: «منظور که شاهد هستیم این اقدام با واکنش منفی ترکیه مواجه شده‌است. از نظر ما هم این اقدام سؤالات جدی و مهمی را در رابطه با حفظ تمامیت ارضی سوریه به دنبال دارد.»

هم‌زمان که تهدیدهای ترکیه علیه کردها جدی می‌شود این سؤال در ذهن ناظران ایجاد می‌شود که واکنش امریکا چه خواهد بود؟ آیا برای حمایت از کردها به صورت مستقیم وارد خواهد شد یا اینکه آنها را رها خواهد کرد. مقامات ترکیه می‌گویند برای آنها مهم نیست واکنش امریکا چه خواهد بود و آنها برای مبارزه با تروریسم جدی هستند. اردوغان روز گذشته با بیان اینکه قصد ندارد پیش از آغاز عملیات در شمال سوریه با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا تماس بگیرد، توضیح داد: «کسانی که در ظاهر متحد ما بودند اما از پشت سر به ما خنجر زدند، نمی‌توانند جلوی عملیات را بگیرند.» همچنین مولود جلولوش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه گفت: «ما تدابیر امنیتی را علیه سازمان‌های تروریستی صرف‌نظر از اینکه چه طرفی پشت این گروه‌هاست اتخاذ خواهیم کرد.

برای ما مهم نیست که امریکا باشد یا هر کشور دیگری.» این مقام ترک افزود: «ما با یگان‌های مدافع خلق مبارزه خواهیم کرد همانطور که با ایران است و تلاش داریم این مسئله‌ای موجودیتی برای ماست. امریکا نمی‌تواند بیانیه‌هایی به اسم ائتلاف بین‌المللی صادر کند چرا که مانیز از اعضای این ائتلاف هستیم.» جلولوش‌اوغلو در ادامه از امریکا خواست مشخص کند که می‌خواهد با متحدانش باشد یا طرف گروه‌های تروریستی را می‌گیرد. پ.د.ک مزارع ترکیه و کردها در طول دو سال گذشته مدافع خلق مبارزه خواهند کرد اما مقدمات دلیلی برورش تازه ترکیه به «پ.ک.ا.ست اما باید گفت که امریکا با دادن تجهیزات تازه به کردها مثل مونک‌های دولت برتش باید تشوهری، آنها را آماده پذیرایی از نیروهای ترکیه و متحدان سوری‌اش کرده‌است. این مدعیان شروع کابوسی برای اردوغان است که می‌تواند او را در جنگ فرسایشی طولانی مدت با کردها فرو ببرد و به خصوص اینکه کردها این بار با حمایت تسلیحاتی امریکا توانایی متفاوتی پیدا کرده‌اند. در واقع، این کابوس از زمانی شروع شد که اردوغان با دخالت در سوریه و تضعیف دولت مرکزی ناخاسته و البته نداشت زمینه‌رایی برای تقویت کرد‌های این کشور مطرح کرد تا امریکان این وضعیت برای تجزیه سوریه استفاده کنند حالا که فرام امریکا یگان شده، او خط و نشان می‌کشد اما معلوم است که بدون همراهی دمشق و حمایت ایران و روسیه هیچ توفیقی در تقابل با کردهای سوریه ندارد و اگر بخواهد با یک‌دندگی و پت‌بته به جنگ آنها برود، جز یک کابوس طولانی مدت از جنگی فرسایشی با کشیده شدن ابعاد جنگ به داخل ترکیه چیز دیگری نصیب نخواهد شد.

رئیس سازمان بدر عراق اختلاف با نخست‌وزیر را رد کرد

العامری: پس از انتخابات با العبادی ائتلاف می‌کنیم

او دارد. ائتلاف الفتح تحت رهبری او قرار است در انتخابات پارلمانی عراق به نمایندگی از بخشی از نیروهای حشدالشعبی شرکت کند.گرچه رسماً این موضوع تأیید نشده و نیروهای حشدالشعبی از حضور تحت این عنوان در انتخابات منع شده‌اند. العامری از آمادگی خود برای ائتلاف با العبادی پس از اعلام نتایج انتخابات و تشکیل شبکه‌المیادین، هادی العامری خبر داد. به گزارش شبکه‌المیادین، هادی العامری در ادامه سخنان خود گفت: «العبادی درباره شروط نمرذی برای دو بعدی نخست‌وزیری مطلقاً صحبت نکرده‌است. روابط ما با العبادی برادرانه و صادقانه است و ما برای ائتلاف با او پس از انتخابات آماده‌ایم. این در حالی است که یک منبع مطلع دوشنبه اعلام کرد بود که سازمان بدر و «عصاب اهل الحق» از ائتلاف النصر به ریاست العبادی کنتر اعلام کرد (به عنوان نهاد اجرایی) به مرحله «دولت» و «استقلال و قومیتی و تاریخی به شمار می‌رود. این منطقه پس از همه‌پرسی جدایی کردستان، به کنترل نیروهای

ساف شناسایی اسرائیل را تعلیق کرد

اسلو و هم‌هنگی امنیتی بین تشکیلات خودگردان و اسرائیل اشغالگر اتخاذ و یک‌راهبردی تدوین شود که همه طرف‌ها بر آن توافق داشته باشند و شامل فصل مشترک‌ک‌های همه گروه‌ها باشد و بر گزینه فلسطین‌زمایی معنی پیدا می‌کند که به صورت عملی اجرا و ساز و کار لازم برای اجرایی شدن آنها اندیشیده شود و در ابتدای این روند، سامان دادن توافقات اسلو پایبند نبوده و تأکید کرده که گام‌هایی با هدف عبور از مرحله «تشکیلات خودگردان» (به عنوان نهاد اجرایی) به مرحله «دولت» و «استقلال دولت فلسطین» انجام خواهد داد تا مجسم‌سازی



نگاه

سید رحیم نعمتی

کابوس اردوغان در مرزهای جنوبی

سرهنگ توماس ویل، سخنگوی ائتلاف امریکایی علیه داعش، یک‌شنبه گذشته و در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه از تشکیل یک نیروی نظامی جدید تحت عنوان «نیروی مرزبانی سوریه» گفت که امریکا قصد تشکیل آن را دارد تا به قول وی وظیفه تأمین امنیت در مرزهای سوریه با ترکیه و در سمت شرقی رودخانه فرات در داخل خاک سوریه را به عهده گیرد. قرار است تعداد این نیروها تا ۳۰ هزار نفر برسد که این سرهنگ امریکایی مدعی است نیمی از آن جنگجویان کرد و نیم دیگر از میان عرب‌های حاضر در گروه موسوم به دموکراتیک سوریه خواهند بود اما واقعیت این است که بخش اعظم این نیرو همان جنگجویان کرد با نام یگان‌های مدافع خلق (پ.ک) خواهند بود چرا که اکثر نیروهای گروه فقط برای سوریه، بلکه برای ترکیه و روسیه هم به صدا درآورده‌است. میزان بالای حضور جنگجویان کرد در این نیرو و خطوطی که در آن مستقر می‌شود، چیزی جز تجزیه نزدیک به یک سوم از خاک سوریه نیست که توسط این نیرو و با هدایت امریکا انجام می‌شود و به همین جهت هم طبیعی است که وزارت خارجه سوریه مخالفت صریح خود را روز دوشنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام کند. این وزار تخانه در بیانیه خود نه‌تنها اقدام امریکا را محکوم کرده بلکه اعلام کرد ده شهر شهروند سوری شرکت‌کننده در این نیرو خائن به وطن بوده و طبق مقررات با او برخورد می‌شود. نگرانی روسیه به تنها بابت تجزیه سوریه بلکه به خاطر روند گفت‌وگویی است که می‌خواهد در شهر سوچی خود به راه بیندازد و امید داشت به هر نحو شده کردها را هم وارد این روند کند اما حالا امریکا با این نحو حمایت از کردها بیش از پیش در این روند مانع تراشی می‌کند. در واقع، امریکا با ایجاد امید در میان کردهای سوریه برای تشکیل منطقه‌ای در آن سوی رود فرات، انگیزه آنها در روند صلح را از بین می‌برد تا دیگر دلیلی برای مشارکت در گفت‌وگوی صلح نداشته باشند. نگرانی از تشکیل این نیرو تنها محدود به سوریه و روسیه نیست بلکه به نظر می‌رسد نگرانی ترکیه بیش از این دو کشور است به صورتی که تندترین اظهارنظر‌ها در این مورد از مسئولان ترکیه شنیده شده تا سوریه و روسیه.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، روز دوشنبه این نیرو را با تندترین ادبیات توصیف کرد و آن را ارتش ترور نامید و امریکا را متهم به تشکیل این ارتش کرد که هدفی جز ترکیه ندارد و حتی به این کشور هشدار داد که بین او و این ارتش قرار نگیرد. او این هشدار را با اعلام قصدش برای عملیات نظامی در دو منطقه غفرین و منبج برترنگ کرد و حالا معلوم شده که جدای از یگان‌های نظامی ارتش ترکیه، او می‌خواهد از گروه‌های مسلح معارض سوریه هم برای حمله به این دو منطقه و نیروهای کرد استفاده کند. به نظر می‌رسد که او از همین حالا مقدمات حمله را فراهم می‌کند چرا که ارتش ترکیه نه تنها آتش‌باری خود را به مناطق تحت کنترل کردهای سوریه به افزایش داده بلکه یگان‌هایش را به طول مرز تقویت می‌کند و از سوی دیگر، اظهارنظر فردی مثل فاتح حسون، یکی از فرماندهان ارتش به اصطلاح آزاد سوریه، گواهی بر آمادگی این نیرو برای حمله به کردهای سوریه است. تمام این نشانه‌ها دلیل برورش تازه ترکیه و کردها است اما باید گفت که امریکا با دادن تجهیزات تازه به کردها مثل مونک‌های دولت برتش باید تشوهری، آنها را آماده پذیرایی از نیروهای ترکیه و متحدان سوری‌اش کرده‌است. این مدعیان شروع کابوسی برای اردوغان است که می‌تواند او را در جنگ فرسایشی طولانی مدت با کردها فرو ببرد و به خصوص اینکه کردها این بار با حمایت تسلیحاتی امریکا توانایی متفاوتی پیدا کرده‌اند. در واقع، این کابوس از زمانی شروع شد که اردوغان با دخالت در سوریه و تضعیف دولت مرکزی ناخاسته و البته نداشت زمینه‌رایی برای تقویت کرد‌های این کشور مطرح کرد تا امریکان این وضعیت برای تجزیه سوریه استفاده کنند حالا که فرام امریکا یگان شده، او خط و نشان می‌کشد اما معلوم است که بدون همراهی دمشق و حمایت ایران و روسیه هیچ توفیقی در تقابل با کردهای سوریه ندارد و اگر بخواهد با یک‌دندگی و پت‌بته به جنگ آنها برود، جز یک کابوس طولانی مدت از جنگی فرسایشی با کشیده شدن ابعاد جنگ به داخل ترکیه چیز دیگری نصیب نخواهد شد.

اخبار کوتاه

خط آهن رژیم صهیونیستی به عربستان وصل می‌شود

کابینه رژیم صهیونیستی ۱۵ میلیون شکل (واحد پول رژیم صهیونیستی) از بودجه سال ۲۰۱۹ را برای اجرای پروژه کشیدن خط راه‌آهن از شهر بیسان به گذر شاخ حسین اختصاص داده‌است تا انتقال مسافران و بار به جای کامیون از طریق قطار صورت گیرد. به گزارش روزنامه‌ی دیپومت آخرونوت، این پروژه از فشار بر جاده‌هایی که بنادر رژیم صهیونیستی در ساحل دریای مدیترانه به ویژه حیفا و اشودد، را به اردن وصل می‌کنند، می‌کاهد. علاوه بر این صاحب این پروژه می‌خواهد در آینده بنادر رژیم صهیونیستی را به کشورهای دیگر منطقه وصل کند. عربستان و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس وصل کند. اسرائیل کانس، وزیر حمل و نقل رژیم صهیونیستی دربارهٔ این پروژه اعلام کرد: خط راه‌آهن به عنوان یک گذر گاه منطقه‌ای برای وصل خواهد شد به عنوان «پل صلح» به حساب خواهد آمد.

ارمنی میسر قطر و اردوغان درباره تحولات منطقه

«ارمنی میسر حمدانی» رئیس‌جمهور دوشنبه شب در آنکارا با «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه درباره تحولات منطقه دیدار و گفت‌وگو کرد. بنابر گزارش شبکه الجزیره، در این دیدار همچنین «محمدبن عبدالرحمن آل ثانی» وزیر خارجه قطر و «براهات البیرق» وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه حضور داشتند و طربین به بررسی روابط دوجانبه و تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای از جمله اوضاع خاورمیانه، قضیه قدس و تحولات سوریه پرداختند. ترکیه و قطر در زمینه مسائل مختلف با یکدیگر هماهنگی دارند و آنکارا بارها بر موضع قطر به دلیل مقابله با محاصره تحمیلی بر دوحه از سوی کشورهای مصر، عربستان، امارات و بحرین تأکید کرده‌است. دوحه و آنکارا از سال ۲۰۱۴ توافقنامه دفاع مشترک را امضا کرده‌اند که هدف از آن بالابردن توان دفاعی و حمایت از تلاش‌های مربوط به مبارزه با تروریسم، حفظ امنیت و ثبات در منطقه‌است.

جنگنده قطری هواییما مسافریری امارات را رهگیری کرد

دولت امارات، قطر را متهم کرد است که با جنگنده‌هایش یک هواپیمای مسافریری اماراتی را در مسیر پرواز به بحرین رهگیری کرده‌است. امارات می‌گوید که این اقدام تهدید آشکار هواییما غیر نظامی و نقض آشکار قوانین بین‌المللی است. به گزارش روزنامه‌ی بی‌بی‌سی، اماوزارت امور خارجه قطر این اتهام را رد کرده و آن را «مطلقاً غلط» خوانده‌است. امارات می‌گوید پرواز مورد اشاره که در مقصد منامه، پایتخت بحرین در حرکت بوده، پروازی «روتین» و معمول بوده که تمام مجوز‌های لازم را داشته است. روز شنبه ۱۳ ژانویه قطر به سازمان ملل شکایت کرده بود که جنگنده‌های اماراتی حریم هوایی قطر را دست کم در مورد در هفته‌های اخیر نقض کرده‌اند.

بررسی پرواز میان رژیم صهیونیستی و هند از مسیر عربستان

رژیم صهیونیستی و هند امکان صدور مجوز پروازهای مستقیم میان دو دولت را از طریق حریم هوایی عربستان بررسی می‌کنند. به گزارش شبکه ۷ رژیم صهیونیستی، هدف از این اقدام، تأمین هزینه‌های سوخت، کاهش زمان پرواز و افزایش گردشگران دو کشور است. بنابر اعلام این شبکه، زمان پرواز به حدود دو ساعت کاهش می‌یابد و به دنبال آن قیمت بلیت پروازها با پایین می‌آید. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی پرواز را در این خصوص روز یک‌شنبه به هند رفته و این سفرش روز طول خواهد کشید. وی دوشنبه توافقنامه‌هایی در زمینه دفاع، فناوری، امنیت و هواوردی با هند امضا کرد.